
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

                                                                                                 Praha 14. ledna 2021 

Čj. MO  15942/2021-8694 

Sp. zn. SpMO 56199/2020-8694 

 

 

Poskytnutí informací 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 30. prosince 2020 žádost o poskytnutí informací 

vztahujících se k nákupu vrtulníků UH-1Y Venom, AH-1Z Viper, podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

„žádost“). 

 

K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme tyto informace. 

 

Ad 1)  

K žádosti o poskytnutí smlouvy, kterou MO uzavřelo za účelem nákupu vrtulníků typu UH-1Y 

Venom, AH-1Z Viper Vám bylo sděleno přípisem ze dne 5. 1. 2021, čj. MO 3675/2021-8694, že 

tato smlouva č. 185210176 je zveřejněna v registru smluv a lze ji vyhledat na internetové stránce 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11080800?backlink=hyhqm.  

 

Ad 2) 

K žádosti o daňové doklady, které MO uhradilo, jako plnění v rámci výše uvedené smlouvy 

sdělujeme, že v letech 2019 a 2020 byly uhrazeny pouze zálohové platby v úhrnné výši 95 969 900 

USD, které budou vyúčtovány po přijetí dodávek dle uzavřeného smluvního vztahu. 

 

Ad 3) 

K žádosti o výpisy ze všech účtů MO za rok 2020, které jsou používány k transakcím s finančními 

prostředky ze státního rozpočtu, sdělujeme, že veškeré platby (kromě osobních výdajů) organizační 

složky státu Česká republika-Ministerstvo obrany jsou hrazeny z jednoho výdajového účtu. 

Vzhledem k tomu, že bankovní výpis z výdajového účtu pouze za jeden den obsahuje několik tisíc 

realizovaných plateb, které se netýkají předloženého požadavku, poskytujeme Vám výpis 

realizovaných zálohových plateb z bankovního výpisu k dané problematice:  
 

datum úhrady 
výše  úhrady v 

USD 
Příjemce plateb 

19. prosinec 2019 39 940 009,00  
Defense Security Cooperation Agency, Indianapolis, 

USA 

 24. června 2020 3 212 164,00  
Defense Security Cooperation Agency, Indianapolis, 

USA 

 21. září 2020 18 100 000,00  
Defense Security Cooperation Agency, Indianapolis, 

USA 

10. prosince 2020 5 887 463,02  
Defense Security Cooperation Agency, Indianapolis, 

USA 

10. prosince 2020 28 830 263,98  
Defense Security Cooperation Agency, Indianapolis, 

USA 

CELKEM 95 969 900,00   

 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11080800?backlink=hyhqm

